
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 
   Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 

CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 
Telefone (048) 3721-5458  

E-mail: cca@contato.ufsc.br 

EDITAL N.º 001/2020/CCA, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 
 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das suas atribuições legais e 
de acordo com Ofício E 6/AQI/CCA/2020,  

 

 

 

R E S O L V E: 

 
 
 
Art. 1º CONVOCAR o Colegiado do Departamento de Aquicultura para 

eleição de Chefe e Subchefe do Departamento no dia 21 de Fevereiro de 2020, ás 
13h30 horas, na sala de reuniões do CCA, prédio da Aquicultura, para um mandato de 
15/03/2020 a 14/03/2022.  

 
Art. 2º INFORMAR que na I Reunião Ordinária do Colegiado do 

Departamento de Aquicultura, realizada em 07/02/2020, foi definida chapa única na 
eleição para chefia do Departamento, sendo definido como Chefe: Professor Dr. José 
Luiz Pedreira Mouriño - SIAPE 3455247 e Subchefe: Professora Dra. Mônica Yumi 
Tsuzuki - SIAPE 1361602. 

 
 

WALTER 
QUADROS 
SEIFFERT

Assinado de forma 
digital por WALTER 
QUADROS SEIFFERT 
Dados: 2020.02.10 
11:03:16 -03'00'

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

O
F

 E
  6

/A
Q

I/C
C

A
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 9

P
M

6J
8D

2.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

A
LT

E
R

 Q
U

A
D

R
O

S
 S

E
IF

F
E

R
T

 .




